


případech je doktorand prvním autorem. Celkově hodnotím předkládanou disertační práci 
jako výbornou. 

Připomínky či dotazy formální povahy: 

- str.14, co je RPR code? (není to uvedeno v seznamu symbolů, ani později)
v práci není zmíněno, kde byly vypěstovány krystaly CuAlNi a kde byla
provedena jednotlivá experimentální měření
str.22, co jsou čísla v Tab.2.1 ? Jsou to směrové kosiny? (není uvedeno)

- jak se přesně určí čísla Eb, Eda E s v Tab.2.5?
str.29, je struktura 2H-martenzitu prostá ortorombická anebo prostorově
centrovaná ? (není uvedeno)
str.35, zde je diskutován austenit, takže by tam patrně mělo být c· (Tahle 2.4) a
nikoliv c· (Tahle 2.7) * 

str.42, Tab.2.9, odpovídá směr šíření 0.707, -0.707, O směru [1-10]?
str.46, kde je zmíněn Fig.2.9 ?
některé obrázky (např. Fig.2.5) jsou málo čitelné (zde mi pomohlo čtení z
barevného CD-ROM, které mi autor poskytnu!)
str.66, Fig„3.5, odpovídá 4-tá rezonance poslednímu červenému vrcholu ?

Připomínky či dotazy odborné povahy: 

Porovnání elastických konstant v Tab.2.7 (pulsní odrazová metoda) a v Tab.4.5 (RUS) 
v oblasti pokojových teplot ukazuje, že elastické konstanty C23 a C13 pro 2H-martenzit 
se významně liší podle použité experimentální metody. Mohl by autor komentovat tento 
rozdíl ? (není uvedeno v diskusi na str. 79 - 81 ). 

V Praze 12.5.2008 Ing. Anna Machová CSc, ÚT AV ČR, v.v.i. 


